Theiner, Vetera l\fonumenta Slavorum mericlionnlium, T om. n. pag, 12. Germania Voi. 17. folio I et seq. 

CCCLI. 

1551. Regele Ferdinand,, invită pe Ceorge l'rfartinusiu, se te limine câtu mai m 1551. 
grabă tractări'le cu regina Isabella pentru cedarea Transilvaniei şi pentru predarea 
coronei unguresci. 

F erdinandus etc. 
Reverendissime in Christo pater etc. Certiores fact i sumus spect. et 

magc0 s Joannem Baptistarn Castaldum marchio11em Cassani , serenissimi regis 
Bohemîae Maxin1iliani filii nostri charissimi bellicum lo.curntenentem ac Thomam 
de Nadasdl perpetmm1 comitem terrae Fogaras. iudic:em cmiae et supremum 
regni nostri Hungariae capitaneum una cum gentibus et copiis nostris Enye­
dinum pervenisse ibique etiam Devotionem Tuam cum i1flis fuisse, nec 11oni 
m1t1um tractatio11is cum seremssrma regina Isabella consanguinea et sorore 
nostra chariss ima per ipsum Thomam de Nadasd fieri debere communi consilia 
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deliberatum et decretum esse. Quod qt1idem non possumus non probare. Narn 
licet duo ipsius Nadasdy collegae absentes sint I nempe Andrea de Bathor ex 
podagra laborante e,t Sigismundo ab Herberstain ad nos ob certas causas 
revocato, tamen in llitteris ad dicturn marchiooem Cassani etc. locumteneotein 
et Thomam de Nadasd proximis die'bt1s successive dati1s non obscure mentern 
et vo.[untatem nostram eam ţuisse esse aperuimus, ut videlicet dictus Thomas 
Nadasdy cum eodem locumtenerite bellico in hoc negotio agendo, tractando 
et ad finem producendo nihilominus procederet et quod idem bdlicus locum­
tenens pro constituto in locum absentium commissario 11aberetur ,. ne res in 
longum protraherewr in mittendis aliis commissariis. 1am itaque nobis audttu 
optatissimum esset, si dicturn tractationis initi,um etiam optatae concordiae et 
transactionis conclusio consequuta fuisset, et quod erga benignae et non nisi 
patemae (prout est nune rernm Hungariae status) oblationis nostrae accepta­
tiooern, pelita per nos provinciae Transsylvaniae coronaeque regiae consignatro 
facta esset, in hocque concordibus votis, comomnibusque consiliis iam versa­
remini I quomodo loca limitanea et quae ex iUis primo omnium fortificari et 
quihus praesidiis communiri deberent. Quae tamen condusio, si forte nondlum 
facta esset, non duximus praetermittendum Dnem Tuam requirere, monere et 
hortari, id quod hisce litteris benigne et clementer facimus, velit tractationem 
et condusionem huius, tanti momenti negotii ita eonsilio, directio11e et auxilro 
suo adiuvare et promovere, urt si possibile sit, ne ad unum quidem diem 
condusio differatur , sed ipsa oblatio nostra de contentanda serenişS.ima regina 
Isabella eiusque iHustri filio acceptetur et vicissim memorata et coro-nae et 
civitatum aliorumque locorum consignatio et relaxatio nobis fiat, prout dictus 
bellicus locumtenens et Thomas de Nadasd a nobis in mandatis habent. Quod 
autem idipsum ita fieri debeat, turn aequitate et honestate ,, turn regni salute 
et conservatione ac totit1s reipublicae christianae beneficia turn denique ipsius 
serenissimi quondam regis Joannis filii maiori securitate apertissime exposcen­
tihus ,. existimamus Dnem Tuam pro iudicii sui praestantia et rerum cognitione 
satis superque iintelligere. Nam si ipsa serenissima regina aliquorum amciliis 
freta negocii conclusionem protrahere studuerit, nihil aliud sperandum sibi est, 
quam ut se suumque filium ac regnum ipsmn maioribus periculis implicet et 
involvat, ex quibus demum etiamsi voluerit se extricare non poterit, cum magno 
regni universaeque reipublicae christianae iactura et incommodo. Praeterea licet 
iuxta tenorem tractatus inter nos et quondam serenissimum regem Joarrnem 
initi aliq1.1anto pt11res redditus ipsius filio respectu patrimonii sui dandi et in• 
scribend,i a nobis essent, quam nos obtulimus, cum tamen talis În regno hoc 
nostro immutatio facta sit, ut neque nos patrimonium integrum consignare, 
neque quae nobis ex tenore tractatus consignari deberent propter ipsius Budae· 
et aliornm multorum locorum amissionem consequi possimus, non existimamus 
alîcui posse videri honestum ut ad ea vei ipsîs aequivalentia conte11tandi media. 
adigamur, ad quae fuissemus obJigati11 si nobis regnum immediate post mor­
tem quondam Joannis regis ita integrum prout ipse possederat et vigore trac­
tatus cum eo erecti fieri debebat, cessum et traditum fuisset: praesertim cum 
etîam ex his, quae no bis nune consignarî et relaxari d'ebeant , non solum nuna 
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nostra propr,ia et privata utilitas ad nos proventura sit, sed ultra ea quae 
regnicolae conferent et ex aliis ipsius Transsylvaniae redditibus, ad cameram 

nostram pervenient, etiam ex ali.ornm regnorum et dominiorum nostrorum 
redditibus praeter ingentes curas, vigilias et fabores, maximos etiam sumptus 
io defensionem eiusdem provinciae Transsilvaniae fideliumque subditorum et 
regnicolarum nostrornm nos facere et subire oporteat, ita quod ex accessione 
in tuitionem nostram Transsylvaniae non redditus ipsi, sed habita considera­
tione iUius defensionis potius sumptus et impensae augebuntur, idque ad multos 
annos. E converso sere1,1issima regina eiusque illustris filius c,ontentationibus 

oblatis in locis securis in quiete et tranquillitate frni et gaudere poterunt, 
liberi a metu varii,sque periculis, În qu ibus hactenus fuenrnt et quae fortasse 
in fotumm adhuc maîota habituri essent Innmmes praeterea futuri a tantarum 
impensarum onere; quod rntione tuitionis et defensionis bo11orum in regno 
nostro Hungariae aut Transsylvani,ae sitorum alias subire cogerentur. Unde 
quidem liquido apparet, quod res suae non în deteriorem sed meli.orem qu ie­
tiorern et securiorem stah 1111 c.olocabuntur, relaxata no bis Transsylvania, nostrae 
vern pluribus sumptibus et laboribus gravantur. Quare aequissimum et hone­
stissimum cuiv is haec recte consideranti non immerito videri potest et debet ut 
tam serenissima regina, quam illustris eius filius oblationibus nostris contenti , 
etiamsi qllid ampiius dicta oblatione nostra ex tenore praedicti tractatus pe­
tere a no bis possent, id remîttant, attentis iam dictis rationibus et causis 
omni aequitati et hoiriestati consentaneis, sicuti D 1io Tua pro sua prudentia 
et mllltarum rernm experientia haec omnia per se optime cons[derare potest, 
a qua et,iam alias litteris suis ad nos datis existimaHlm est, serenissimae re­
ginae eiusque filio valde 1c1ti1le esse, ut se in locis securioribus et quietioribus 
contentari sinerent et regnum Transsylvania~ nohis defe 11dendum relaxarent 1 

atque ipsa etiam D tio Tua non consultum existrmavit ut nos ipsum serenissimi 

quondam regis Joannis. filium in regno Hungariae contentaremus t sed al ibi ei 
provideremus ut ducalem statum habere et tuer i posset. His itaque rationibus 
inducti, ae ad vehementem Dnis Tuae instantiam ad summamque quam erga 
eam gerimus fiduci am nos imprimis ad omnipotentis <lei lauclem et gloriam 
et deinde ad regni ac fidelium Sll.bditornm salutem et conservationem ac uni­
versae demum reipublicae christianae beneficium praesencem expeditionem 
suscepimus, et confidimus omnino, quod sicuti D 1io Tua hactenus huiusmodi 
nostrum institutum et pium propositum sedu Io promovit, ita etiam a pud se­
renissimam reginam et eills i1lustrem fil i1um instabit et soUicitahit omni studio 
u,t cum praefatis bellico locumtenente et Thoma Nadasdy tanquam commissariis 
nostris ad id depu tatis concorcliam et condusionem faciant ac honestis nostris 
oblationi liH1s re contentari patiantm, atql1e adeo certa incertis et periculosis 
non postpona11t. Ad quod etiarn hoc DIJem T uarn movere debet, quocl quicquîd in 
hoc tractatu obtentum foer it ,cornmodi, iBud ipsum commodum non în alium 
usum, quam regni fideliumque subditorum defe nsionem :una cum lon,ge maio­
ribus sumptibus et impensis ex aliorrnn regnorum et patr1monalium provin­
ciarnm nostrarum contributionibus convertetur, quemadmodum a praefatis lo­
cumtenente et T ho1na de Nâdasd commissariis nostris haec et · alia 0 1i0 Tua 

37,399, Documente. Vol . I(. Parlea 4. 71 
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cognosscet, cuius consifio,, directione et auxilio nos nonnisi foellicem optatamque 
conclusionem obtenturns esse iam nune clemet1ter indubitanterque speramus et 
confidimus. Quae quidem tanto nobis gratior et reipublicae christianae utilior 
erit, quanto citius erecta fuedt. Quanto enim velocius transactum conclusumque 
fuerit tanto minus princeps Turcarum multoties iam ab ipsa regina pro mit­
tendo subsidio imploratus movebitur ad i1111pediendum id, quod iam perfectum 
esse cognoverit tantoq11e fac il ius animum suum ad quietiora consilia convertet, 
quanto pacatiores nos viderit, nosque una cum Dne Tua et aliis nostris re­
gnicolis res nostras tanto meHus firmare et quae futmae defensioni necessaria 
aut oportuna fuerint, ordinare et apparere poterimus. Proinde iterum atque 
iterum Dnem Tuam clementer hortamur et requ rrimus, ut citra moram ratione 
saepedictae contentationis concludi curet, idque aequis et tolerabil ibus mediis 
a nobis oblatis. Nec dubitet se în eo rem Deo gratam eiusque reipublicae 
christianae proficuam , nobis autem et reguo nostro Hungariae ipsique Trans­
sy lvaniae valde necessariam facturam, quam etiam nos erga ipsam reginam 
eiusque illustrem fili.um et Oncm Tuam nostra amica et paterna benevolentia 
necnon regia nostra dementia et munificentia recognoscemus. Datum in nostra 
civitate Vienna di vigesima pr ima mensis iunii anno domini millesimo quin­
gentesi,mo quinquagesirno primo etc. 

Ferdinandus mp. 
:J. Jonas D. 

vicecance!!arius mp. 

ad man<lalum s. reg. M1is proprium 

J. :Jordantts mp. 

Tit!utu externi2: Reverendissimo m Christo patri Fratri Georgio etc. 

Torttnelmi Ta!.r. An. 1$80 pag. 81-84. Originalulil ln archiva imp. din Viena. 

CCCLII. 

15 5 1. I 5 S I . So!i111a11il, suita nulu turcescu , esprimă nemulţămirea sa regelui din Polonia, 
fiindu di dens111lu permite armatei germane se trecă prin Polonia, ca se ocupe Transil­
van,·a, ţer:I, care este supusă sultanul'ui, şi care a pusu domnu aco!o pe Stt:fam,, fiulu 
regelui decedatu, Ioan,,. 

Sultan Solyman, Dei gratia omnipotens I et invictissimus Turcanun 
lmperator 1 Serenissimo I et Illustrissimo Prindpf, Domino Sigisnn mdo Augusto, 
fidei Chdstianae Dei gratia regi Pofo niae, inter Principes et Magnates Chri­
stianos Supremo Domi1no, et Prînci'pi Catholico ,. cum ali.is summis Pând pibus 
magno in honore, et amidtia semper habito Principatu I et sede ista dîgnis­
s1mo Domino, amfco, et vicino nostro charissimo. 

Sciat Majestas vestra, perla turn esse ad cels.am et magnifi.cam sedem 
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nostram, Germanos contendere per ditiones 1 ) Majestatis Vestrae, et penetrare 
in terram fi Iii regis Joannis, multasque injurias subditis ejus facere, ac ita 
înteHigat Majestas Vestra, nos ex gratia, et potenti, 11ostro dominio regnum 
ist ud T ranssilvaniae regi Stephano 2) certo jam con tulisse, et quemadmodum 
foiit pater illius Joannes, sicut iste est, subditus noster " terraque ejus, sicut 
quaepiam a l,tera, nos, dominumque nostrum recognoscit, et har.tenus in pace 
servata foit; subd,itî ejus nohis tributum impendunt, slcut quipiam alii .. Qua:m­
obrem non permittennis, nec conseotiemus 1 atque omni diligentia providebimus, 

ne quispiam illi, terraeque ejus. injurias, et damna inferre audeat ad quos 
prohibendos, nos magnum exercitum comparavimus. 

Et cum res ita se habeat, quod regîna est soror Majestatis Vestrae, 
auxilio iUi , et consillio Majestas Vestra adesse debet, nune praesertim, cum id 
grandis necessitas requirat, ut în ea Majestas Vestrai tandem sibi pariat, et 
gratiam erga Sororem suam dedaret. Quod si Majestas Vestra minime per• 
penclerit, non erit id profecto cum dignitate Majestatis Vestrae conjuncturn. 
Necesse enim est, ut Majestas Vestra ratio11em ejus habeat, atque bene con­
sideret, cum id necessitas reqnirat, ut im Majestas Vestra om11i praesidio 
suppetias ferat, atque hostes ejos ex finibus illis ej iciat. Nos autem pro parte 
nostra, De.i at1x il io, q uantum poterimus, Sororem Majestatis vestrae, et filium 
ejus tueri volumus, atq1.Je etiam ex nostris milites delegirnus in nostra terra , 
et finibus 1 jam ita reb11s omnibus instrnximus, ut jam saltem ad unam certam 
occasionem ,intenti exspectamus, idque etia1n non minima vici11itatis, et ami • 
citiae nostrae mutuae gratia, quae no bis adhuc, et praedecessoribus nostris , 
inde jam longo tempore intercessit.. 

Rogamus idcirco Majestatem Vestram, ut rationern habeat Sororis ejus 
nune in ejus ista necessitate . atque illi opem ferat. Quotidie enim a<l celsam 
sedem nostram nova haec perferuntur, regem Ferdinandum, communicato con­
silia cum Monacho, velle Principatum, ct Subditum nostrnm regis Joannis 
fi] ium, una cum ej us ma,tre, i,mmisso suo exercitu in illas terras i!lius, oppri­
mere, et ad internecionen1 dele re, facta ea transactione, ut hoc regm,m dein­
ceps, et quidquid pertioet ad regnum Hungariae, filio Ferdinandl remaneat, 
quod ad' filium Joannis regis spectat. Qui cum adhuc esset immaturus, nec oneri 
regm satisfacere posset, propte rea corooatus non est, postquam a:doleverit, 
et in gradum ire poterl t, per Oei clementiam, quamvis etiam nune sit rex 1 

coronabitur. Quod iita certum Majestas Vestra ha beat, atque irntell igat, quanta · 
ha.ec sit fraus Germanica, ut cleinde Majestas Vestra, mutua ratione earum 
rerum moveatur. Datum in civitate insigni Cu11stantinopoli, ultimo Junii 15 51. 

Pray, Epistolae procerum regni Hungariae. Pars li. pag. 263-266. 

1) Pars mi!itiae ex Scepusio regio, non item Poloni€G, in Transs1lnnia111 profecla foit. 
2) Hoc nominţ fili11m reginae passim Turcae compellabant, cum ei alias nomen Joannes , euel. ( l'ray.) 

563 

www.dacoromanica.ro

664 

CCCLIII. 

1551. 1551. Sultmmllf lurcesdl, învită pe Gcorgt· ll.1nrtin11si11, !ocotenentulu regalu alu 
Transilvaniei, se se opună cu armele regelui Ferdinandu, ca se nu ocupe Transilvania, 
şi-i comunică totă-o-dată; că a datu ordine voivosfi!on1 di·,, Jlfo!dov.a şi din Ţira-româ­

nhci'i, se fie gata a-i merge în,tr'aj u,toriu. SultanuHî mai adauge în fine, că fostu/,1 voi­
vodt1 ali1 Moldovei botezându-se la Porta otomană (adecă fllcându-se turcu) a primitu 
numele de Jlllelnnel, şi a (osti:j trimisu ca Bey în sangiaculu Silistriei, 

Columnae christianitatis, Fratri Georgio, monacho. Ad nostram portam 
excelsam Petrowytch M1i nostrae excelsae suas litteras misit, quod gentes 
regis Ferdinandi ad occupandum et accipiendum regnum Transsylvaniense ve­
nire vellent perscripsit. Quicquid au tem scripsit et nunciavit, om11ia Mtas nostra 
cognovit et a.ccepit. Quoniam autem M1as nostra potentissima regnum istud 
ex nostra bonitate ac clementia filio olim regis Joanni,s dedimus et concessimus, 
te quoque locumtenentem eius constituimus et ipse etiam Petrowytch nobis 
est fidefis subditus begus; quemadmodum autem reliqui domini (sic) regnicolae 
ditionis Mtis 110s,trae sunt nostri tributarii, ita etiam regnicolae regni istius 
Transsylvaniensis sunt tributarii ditionis nostrae et coloni eiusdem universi. 
Quod autem ex parte Ferdinandi ,. quod gentes eius regnum intrare idque 
acei pere et occupare vellent, nunquam Mtas nostra id .illis facere concedit. 
Quoniam si quid ipsr contra semel initum foedus facere tentaverint, quo regno 
aut terrae huic aliqua damna .inferre velte11t, illis omnibus Mtas nostra et eis 
consentientibus, deo valente, de suis actio[nibusJ satisfaciet facillime. Tibi ig.itur 
mandamus, ut qt1am fidelitatem hactenus ad nostram portam excelsam ha­
buisti, c1.1m Petro Petrowytch et dominis reg-nicolis eiusdem regni una sententia 
et vof untate gentibus ipsis regis Ferdinandi regno in ipso neque viUas neque 
possessiones seu civitates aut arces aliquas occupare concedatis. Si autem secus 
facere velfent, tu cum omnibus tt1is gentibus contra eos belfum moveas, illis­
que repugna bis, regnum au tem ab eis conserves ac custodias, apud enim 
portam nostram excelsam gentes M1is nostrae potentissimae sunt paratae; do­
mini autem dominiorum Romaniae beglerbegh Mehmet passa cum omnibus 
gentibus et exercitibus ac dominis regni eiusdem Romaniae in Sophia nune 
paratî sese multum congregant et contra arma hostium arma beneparata et 
curam dare propediem ad vos venient. Unde etiam vaivodae Bogdan manda­
vimus ut sese paratum tenere [debeatJ; qui autem antea erat vaivoda Mol­
daviensis a pud portam nostram excelsam sibi baptismam accepit, qui Zanzakbeg 
de Zylyztre deputatus est Mehmetque appellatus, cui ad fi nes Moldaviae gentes 
secum congregare et regni eiusdem princeps fieri mandavimus, sibi et vaivodae 
Transalpinensi commisimus, qui iam paratus est. Tu autem gentibus regis 
Ferdinandi, Germanis nullis in rebus obedias, sed ill,is obstabis; si au tem inis 
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obstare non poteris, ad nostram portam excelsam citissime statim perscribes 
et nunciabis. Datum Cons,antinopoli. 

Pe dosit ( de um"t secretariu ore care ali2 cancelariei): Litterae prmc1-
p1s Turcarum in Transsylvaniam m1ssae, mense Julio 1551. ad Mmn regiam 
inde transmissae. 

'Hirl~nelmi Tb. An. 1,882. pag. 122-1:13. Traducere contemporan:\ ln uchlv:,. imp. din Viena. 

CCCLIV. 

566 

I 5 5 I. So!imam'1, sultanulu turcescu, învită pe Ardeleni se apere Trrmsilvt111ia l S S 1. 

în contra Germaniloru, şi le face cunoscutu, că a datu ordine oeglerbegului din Roma-
nia, paşei din Buda, sangiacului din Vidinil, voivodului din Ţera-,·omâ11esclt, precum 
şi voivodului din 1Jfo!dova, ( care a primi1tu legea turcescă), ca se între în Transilvania, 

I n ide Christi existentibus, Spectaoilibus, M agnifids, Egregiis, No­
bilibus, Agilibus, prudentibus I ac circumspectis, et universis incolis, et in­
habitatoribus regni Transsilvaniae, Subditis nostris fidelibus. Cum mandatum 
nostrum ad vos venerit, hoc ita esse sciatis. Quod Superioi-ibus diebus: lit-· 
teras vestras ad excdsam Portam nostram miseratis 1 in quibus scribltis 1 quod 
cum Tutor, ac Gubernator filii regis, regnique istius Frater Georgius tribu­
turn nostrum apromtuare, et mittere voluisset, Petrovichius ab una parte cum 
expeditione regnum invasit, duoque castella expugnare, et demoliri fedt, 
item, quod Mekhior Balassa i11surrexerit, castrumque unius praeeipui Nobilis 
regni istius, fratris vestr,i intercepit ,, matremque illius, ux.orem, et liberns 
captivos duxit, resque · iUius universas ,in praedam convertit, et etiam de tri­
bu to nostro aliquam partem sibi usurpavit , 

Quibus visis non potuistis insolentiam istorum pati, nam a no bis quo­
que 1nandatum prius habebatis, ut contra turbatores vestros ins1Urgere, eos­
que pmtire debeatis. Requisito itaque Fratre Georgio Guberoatore regni 
istius, simul insurrexistis, et cum versus Albam Juliam movissetis vo,s 1 re­
gina audito vestro adventu ex Alba discessit, et se Zaszebes contulit, Albarn­
que Juliam recepistis. Cum ftaque rex Ferdinandus tumultuim ~stum inteHexisset, 
subito aliquam partem exercitus sui ad regnum istud misit; in eo tamen la­
boratis, ut eos ex regno abrogare possetis. Non est enim vo1untas vestra, 
ut isthic.: ma neant. Ista autem ideo nobis significare voluistis, ut. statum regni 
istius cognosceremus, et quod regina jam vobiscum in gratiam venerit 1 et 
eos, qui cau:sa ,istius motus 1 et seditionis fuerunt, ai se dimisit, et quod Frater 
Georgius post duas septimanas una. cum nunoiis vestris. tdbutum missurus sit. 
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Haec ornnia nobis scripsistis, quibns fidelitatern vestram nobis osten­
dîstis. Sciatis tamen, regnum Transsilvaniae, inter alia regna nostra 

1 
110-

strum esse regnum, et filius regis Joannis, fidelis noster Servitor est, et 
regnum istud una cum Subditis nostris fidefihus, omni gratia, et dementia 
prosequimur. Mandatum nostrnm Fratri Georgio missum est, ut copias, et 

gentes congregare de beat, et regnum a Gennanis defend'at, capitaque, et vi­

ros ex adversariis ad celsam Portarn nostram mittat. Si autem Monachus, et 
ali,i in,ter se dissident, ex moraque, et tarditate eorum, a Germat1is daimnum 

iHatum fuerit, vos, gui Barones, Capitanei, et Castellani regni istius estis, 
unanimes, et concordes sitis, conjunctisque viribus regnum defendatis ,, et 

adversari îs resistatis, neque eos intrare permittatis. Si vero iarn intranmt, 
curabitis eos propulsare. Hostes au tern quo în loco sint, quid aigant, quo­

modo eos propulsare possitis , gui fuere causa istius dissensionis, haec omnia 

nobis fidditer perscribatis. 
Servitor Fratris Georgii, qui modo in Porta foit, interrogatus, respon­

dit, Germanos neqae venire, neque intrasse, c11rn tanien a Bassa Budensi 1 

Petrovich, et ali,is Sangiakis intelleximus, gentem Germanontm jam regnum 
intrasse. ldeo Mehmeth Bassam, Beglerbegum Ruma11iae, cum omnibus Sa­
trapis Ruman,ae, et gentibus Acantiis expedivimus, Bassam quoque Buden­

sem Haly Bassam, cum reliquis omnibus sangiakis, qui În confinibus regni 

stJnt, apromware fecimus. Sangiakus Bodonensis (Vidinensis) Malchochovics, 
una cum .ipsis Transalpinensibus a parte Bodoniensi movebit se, Sangiakus 
item Nicopolitanus, una cum noviter ad veram fidem baptizato Vajvoda olim 
Moldaviensi I nune Sangiako Deretziliensi Mehmet Bega, supel· gentem, et 
expeditionem l\'loldaviensem Capitanei constituti sunt, quibus adjunximus et 

milftes regi1onis Deretziliensis, ad liberam praedarn semper promptos, et asve­

tos Tartaros. hem de Dobrochia, et regem Tartarorum , magnlllm Cha1i'l, cum 
omnibus copi,is Tartarorum, ut t)er Molldaviam. et per illud iter, quod illis 
fuerit expediens, in regnum ingrediantur. Praeterea c.um Janiczeris, Satrapi,s, 

Zpahis curiae nostrae adhibitis tormentis, et bellicis instrurnentis muhis, st1-
premum nostrum Resimim Rusztan Bassam subsequi eos mandabimus. Exspe­

ctant. tamen certum mrncium ex regn o isto, ut, si regnum non fuerit pacatum 1 

et Germani ei damn11m intulerint ,. censusque cum Haly Chiausio miss,us non 
fuerit, quilibet istorum de locis suis move bit se, et subito in regnum intrai bit, 
et adversarios ac turbatores puniet. 

Vos igitur, qui Transsilvaniae incolae estis, penes Sangi,akum nli t1s 

regni, Stephanum fif ium regis esse debeatis, Deoque juvante, gentibus Ger­
manorum fortiter resistatis, eosque, gui cum Germanis participaveriot I gra• 
viter puniatis, ut res publica, et subditi nostri quietam vitam habeaot 1, et ad 
defensionem, et conservationem regni invigilandum erit, et ab adversariis de­

fendendum.. Quamdiu autem ad felicem Portam fideles eritis, et Germanis 
resistetis, turbatoresque vestros, et .quietis Status, ad manus nostras dede­
ritis, vos, uxores, liberique vestri , sa Ivi, et incohJ1nes, sub umbra clemen­
tiae nostrae mane bunt. Si vero infiddes i et ad defensionem regni negligentes 
fueritis, et eos; qui turbaverunt vos, manibus nostris non dederitis,, quidquid 
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vohis adversi acciderh. vobis ipsis imputabitur. Hoc ita esse sc1at1s, et sfgno 
nostro excelso fidem faciatis. Constantino poli, in prfma parte Julii, 155 I. 

l'ray ., EpistQlae procerum regni Hungariae. Pars 11. png, 266-270. 

CCCLV. 

567 

15 51 Cet:lţenli din Cara11sebeş1, chiain~ în judecat.1 înaintea locoten,entului re- I 5 5 I. 

galu alil Transilvaniei pe Gtorge Voivodu/ii, judeţuliî din Caransebeşu, pentru turburare 
în posesiune. 

N os Frater Georgius Episcopus Ecdesie \Varadi:ensis Tlliesaurarius 
Locumtenens Reginalis Maiestatis et lllustrissi'mÎ fily Sui ac in Regno Hun­
garie et Transiluanie Juclex generalis etc. Memorie cornmendamus per pre­
sentes, Quod Nobiles de Karansebes ln nostram ven.ientes presendam, que­
relamque aduersus modernum Judicem Eiusdem Cit1itatis Karansebes aput nos 
deponentes, vnde Tum Judicem, tum Eosdem No bi Ies In nostram accersiri 
fecimm, presenci,am Querelas Eorum cogoihiri, Quibus Sabbato proximo post 
festum Vîsitacioais Beatissime lVIarie semper virginis Coram Nobis Io iudicio 
Sedentibus, Ex v,traque parte comparendo I Nobiles Aduersus Judicem pro­
posuerunt i11 hunc modum, quomodo olim i,nter ipsos ex vna, ac Ciues Gui• 

tatis predicte ex altera parte, Racione metalis Jurgy et differenciae, pl'urime 
controuersie fuissent suscitate, et ad cognicionem defuncte Regie maiestatis, 
domini Nostri clementissîmi ad v ltinulm dela te I Que res Tandem , per Spe­
ciafem homi11em Regie maiestatis per Eum ad Id cum capituli Testimonio 
Transmissum ,. Metali Rearnbulacione 1 et Metarum erectione fuisset definita et 
preterea Eadem reambulacio eciam per homi11em domini Comitis Themesiensis 
iterum fuisset recognita et Re11ouata, Nune autern Judex Anni presentJs sci• 
licet Geovgius vVayda, Nescitur vnde motus, in fauorem vt Creditur ciuitatis 
Territoria Eorum intra veras !Vletas Eorum posita, occupare Aarare (sic), et 
quatenus terra fenilis furisset depascere, et eisdem Nobilibus, plusquam Octo 
Milium florenorum Am,i dampna inferri fecisset, potencia Mediante, que omnia 
ab eo vna cum pena potencia repetere vellent Jli1re admittente Hac Audito 
Georgius Wayda Judex, NuUum rej conueniens responsum Nobis Requirenti­
bus dedit, Sed quedam ociosas exceptiones, quas Nos Jure mediante (con .. 
. . . . . . s) inferebat, Quibus sic habitis Nos decreuimus In hunc modU'm 1. 

quod homo noster Commissarius per 110s ad Id specialiter Transmissus dictam 
Metalenr1 <lifferenciam 1n facie terre Litigiose Jure mediante descindat, Cuius 
Arbitri o Ambe partes stare, et Eius decretum, Sentenciamque Juste latam, 
Ratam habere et Acceptam ferre debeant et Teneantur, ha tamen vt si qua 
parcium Judicio Eius se grauatum esse senserit A Sentencia Eius consulta-
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cionis et Maturioris discussionis Causa, Nostram In presenc,iam prouocancli et 
Apellandi Remedio vti possint et valeant Jure et Justicia mediante Datum in 
Ciuitate Zaz Sebes Secundo die Terminj prenotati Anno dontini Millesimo 
Quingeotesimo, Quinquagesimo primo. 

(L. S .. ) Lecta. 

Pesty, A Szorenyi B.tnsăg. lll. 262-264. Origin11lult1 pe chll.rtie ln archivn familiar~ a baronilort'1 
Fiath de Ormenişii. 

CCCLVL 

15 51. , 5 5 I. Regele Ferdi1ta11di2 scrie lui Georg-e 1v/artinusi11, că clin partea reginei 
Isabella şi 11 representanţiloru Transilvaniei. se nu se trimită deputaţ.i la densu lu, până 
nu se voru încheia definitivu tractările pentru cedarea Trrmsilvaniei. Totu-o-dată regele 
Ferdinandu ro.gă pe Stefam1, noulil voivodi1 a'11 Moldovei, se remână şi de aci înainte 
În relaţiuni de bună amidţiă cu d'ensulu şi se promoveze interesele cre~tinătăţi.i. 

f erdinandus etc. 
Reverendfssime în Christo pater etc. AccepÎml!s Iitteras Devotionis 

Tuae 25 , proxime elapsi mensis iunii ad nos datas, ex quibus fibenti animo 
intelleximus serenissimam dominam reginam Isabellam Dnis Tuae hortationibus 
et monitionibus eo inductam esse, ut iam a tractationibus cum commissariis 
nostris ine11ndis non abhorreat, et utinam id adhuc citius fectsset, ut ingentes 
illos sumptus, quos în mittendis isthuc gentibus nostris eisque intertenendis 
fecimus et indies facere cogimur, compar,cere et in regni defendendi usum 
convertere potuissemus; utoumque tamen tum haec turn alia praeterita omnia 
se habeant, nas mentem et animum nostrum tamquam chr.istianus et pius rex 
erga ipsam serenissimam reginam eiusque illustrem fiJium ita indinavimus et 
obfirmavimus, ut nos erga eos non afiter quam amice benevole et paterne 
quouis tempore gerere et exhibere, eosque non solurn hm1estissimis et aequis.­
simis viis et med.iis contentare, sed omni etiam amore et benevolentia pa­
terna prosequi et commendatos habere velimus. Et propterea cum praeteritis 
diebus intellexissemus eidem serenissimae reginae conditiones pro conte11tando 
eius filio oblatas tenues et inst fficientes videri, statim maiorem et ampliorem 
praedictis cornmissariis nostris in ea re et talem quidem faculitatem dedimus, 
ut non possimus non sperare, illos cum serenissima regina praesertim Dnis 

Tuae auxBio, consilio et directione accedente, non solum trac:tasse, sed etiam 
finalem conch1sionem fecisse, vei ah ea procul non abesse, et quod eius Se­
renitas missionern tam suorurn quam .statum et ordinem :nunciorum omiserit, 
utpote in hoc negotio hoc ,tempore minime nc!cessariam, sed plane superfluam. 
Quodsi tamen iidem nunci,i iam distessissent. vei adhuc discessuri essent. a 
Dnaone Tua perclementer et omni studio requirimus ut apud ipsam reginam 

www.dacoromanica.ro

efficere velit, quo vel revocentur, vei malileant, ostendendo rnm1rum Sereni­
tati eius nobis nullatenus consultum videri 1 ut condusio huius negotii tamdiu 
differratur ; donec dicti tegati et nuncii a<l nos venire et isthuc redi re possint, 
quodque tanta mora non solum no bis, sed etiam Serenitati suae eiusque illu• 
stri filio atque isti regno piurimum incomrnodi magnamque rerum omnium 
turbationem affere posset. Et proinde ut omnibus huic formidandis periculis 
occurreremus, nos plenam facultatem et potestatem praefatis commissariis 
nostris spect. et magcis Joanni Baptistae Castaldo etc. et Thornae de Na­
dasd etc. dedisse cum cius Serenitate illil1sque filio ratione ipsorum conten­
tationis transigendi et concludendi. E t quicquid per eos conclusum et promis.­
sum foerit, nos sancte et inviolahil iter observaturos esse; facta au tem con­
clusione, si aliqua de causa Serenitas eius vel status et ordines. praedicti 
oratores ad nos mittere voluerint, id ipsius regi.nae et statuum arbitrio relin­
quimus; sed pro nune amissionis temporis magnam ratjonem ex praedi.ctis 
causis habendam esse existimamus. Et proinde Dnem T uam dementer etiam 
<le hoc requirimus , velit negotillm ita promovere ut serenissima regina ho­
nestis conditionib11s et oblationibus nostris acquiescens pro sllo ac filii sui 
adeoqt1e regni ist-ius bono et commodo ad finalem conch1sioneo1 quam primum 
condescendere velit. 

Praeterea intelleximus clementi anima Dnis Tuae consilium et opinio­
nem de prorogandis cum principe Turcarum induciis et sane Dtio Tua ferme 
id quod et nos sentit; cumprimum au tem cum serenissima regina conclusio 
coier.it, nos huiusmodi et alias convenientes vias rationesque inire oon diffe­
remus, ut quam utilius fieri queat, pro regnis dorninii.s et subditis nostris vei 
induciarum ipsarum prorogationem cum inclusione Transs.ylvaniae ohtineamus, 
vel alias divino mediante auxilio ipsorum defensionem non negligamus. 

Quod vero Drio Tua inter alia mentionem facit, sibi a pud nos omnem 
st1spitiot1em diligenter vitandarn esse, optanrns ab ea, ne quicquamtale sibi 
persuadeat. Nam ut ipsa D 1io Tua per se quoque facile considerare potest, 
si nas de illius fide et observantia aliquarn clubitationem vei .snspitionem ha­
buissemus, quod neque bune tractatum, neque expeditionem suscepissemus, 
neque ipsas gentes et copias nostras Dni Tuae, prout fecimus, concredidisse­
mus , et multo minus etiam apud sacram caesaream et catholicam regiam Maie• 
statem fratrem et dominum 11ostrnm charissimum atque status et ordines sacri 
Romani imperii pro obtînendis auxiliis et subs.idiis in emn eventum praestand,is 
instetissemus I si videlicet princeps Turcarum non solum alia regna et dominia 
nostra, sed etiam ipsam Transsylvanfam durantibus induciis vei postea bellica 
vi et potentia sua Învadere conaretur et proinde Dtio Tua nihil nisi omnem 
benig nitatem et clementia:m, semota omni suspitione I a nobis .expectare pa­
test et debet. 

Quamobrem Dnem Tuam perdementer omnique studio hortarnur et r,e­
quirirnus, ut negotium hoc coeptum ea fide et diligentia, quam hactenus non 
obscure no bis, regno et tmiversae reipublicae christianae in hac re praestitit; 
ad optatum finem et exitum promovere, itaque dirigere et adiuuare velit, ut 
postqtiam commissarii nostri plenum mandatum habent circa seremss1mae re-
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ginae eiusque illustris filii contentantionern quarnprimum sine aliqua ulteriori 
ternporis amissione, ut quae cum magno periculo est coniuncta, foelix con• 
clusio, quae dante deo magna commoda et beneficia secum a.Uatura est, fiat 
et ulterius nuHatenus protrahatur, ut nimirum ea ratiane in bona amicitia et 
tmitate omnium regni staHlum omnes res firmari et stabiliri et talis. regendae, 
tuendae et co11seruandae eiusdem provintiae modus tempestive adhiberi possit, 
ut onmes externi hostes, etiam si animum induxissent aliquid contra ipsam 
Transsylvaniam attentandi i videntes iam omnia transacta com::h1sa animosque 
omnium unitos et concordes esse, a proposito et instituto suo absterreantur, 
vei necessitate postulante, etiam propuFsentur; sicuti D110 Tua per se haec 
omnia pro sua prudentia facile perpendere potest. 

Quantum ad conventum eun1 .statibus et ordinibus el r.egnico1is istiis 
habendum attinet, non dubitamus 1 quin 0 110 Tua in eodem conventu sit ea 
actura , propositura et tractatura, quae ad nostn.1m regnique istius commodum 
et beneficium atque adeo subditontm istorum nostrorum salutem et conserva­
tionem pertinere cognoverit, quod ut faciat, eam vehementer gratioseque 
adhortamur. 

Illud vaivodae Moldaviensis Heliae facinus homine christiano plane in­
dignum non libenter, econverso eius fra tris Stephani , qui io vaivodatu suc­

cessit, christfanum anfmurn et propositun1 penes christianitaten1 permanendi 
liibenter intelleximus. Et cum Dni Tuae ita vistm1 sitr ut nas eum in eo, pro­
posito suo animaremus et confirmaremus, conscribi iussimus ad eum litteras, 
sicuti ex adiuncto exempfo D1ia Tua videbit, quae si sibi probabuntur, po­
terit eas ini statim facta negotii conclusione transmittere et cum eo agere et 
tractare , ut nobiscum atque cum Dne Tua nomine nostro bonam mutuamque 
inteUigentiam habere atque partes christianitatis pro viribus suis fovere et de­
fendere velit. 

Quod Dtia Tua de archidiaconatibus a nobis petiit, nihil dubitare de­
bet, q1.1od nos ita ah ea iam admoniti eosdem archidiaconatus ante factam 
conclusionem nen1ini et postea nonnisi cum praescitu et consifio suo conferemus .. 

Haec itaque omnia pro nostra erga Dnem Tuarn clementia ad Jitteras 
suas benigniter respondere voluimus, eam denuo etiam atque etiam vehementer 
hortantes et req uirentes ut una curu cornmissariis nostris 1 prout negotii magni­
tudo exigit, finali concfusioni incumbere, iBarnqae nulla tenus protrahi permit• 
tere velit. 1n quo rem nobis, serenissimae regtnae at illustri eius, fi !ro longe 
utilissimam ac regno et subditis non nisi salutiferam Dtia Tua factura est, 
omni nostra erga eam clementia et benignitate recognoscendam. Datum m 
civitate nostra Vienna die VIII. mensis iulii, anno domini MDLI. etc. 

Ferdinandus mp. 
J. Jonas D. 

vicecancellarius mp. 
aci mandalum s. r, M-t.is proprium 

J. Jo.,,-dam,s mp. 

Titlulu e:derni'2: Reverendissimo m Christo patri Fratri Georgio etc. 

Tort~nclmi Tăr. An. 1880. pag. 84-87. OriginaluHI ln an:hiva imp. din Viena. 
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CCCLVII. 

1551. George Martinusiu, locotenentulu regalu alu Transilvaniei, scne regelui 1551. 
Ferdinandu, că după scirile, ce le-a primitu, paşa din Buda şi voivo(lii din Jlrile româ­
nuci se pregătescu ca se intre în Transilvania. 

Sacratissima regia Maiestas etc. 

Fama vero in Turcia iam increbuit, rne copias M1is V. ad numernm 
guadraginta milliutn hominum in Transsy lvania:m recepisse; beglerbecumgue 
in Soph'ia propter hanc rem milites cogere, mandatum caesaris habens, ut 
una cum sanchakis, gui i1n finibus regni, prope Darmbium sunt et passa 
Budensis, ac cum vaivodis duo rum vicinornm regnorum in Transsylvaniam 
veniant, guorum yaivodarum ducem Eliam illum fore affirmant, qui. ex chri­
stiano Tmcus factus est. De quibus omnibus cum verbosius cum dominis com­
missariis loguutus sim, non dubito Iocupletissime per eos omnia M1i V. per­
scripta esse. Et quicquid etiam deinceps erit, hoc idem summa cum fide titate 
me facturum polliceor. 

Oratoren1 M1is V. , gui in porta caesaris est, sub custodia esse dicunt, 
nec patiuntm ut mum quisgue conveniat, flliurn tamen orator ipse dam ad 
Mtem V. expedivit, per Ragusium iter faE::turus, quo liberius ad Mtem V, 
perveniat. 

M1as V. mandare dignetur dominis cornmissariis; ut cum domino comite 
Then,esiensi bon,is et honestis conditionibus conveniant, cum illius praesentia. 
,turn propter arces, quas possidet turn propter al,ias multas causas plurimum 
et M1i V. et regno utilitatem esset allatura. Deus etc. Ex Zaazsebes 1 2 die 

iuUi aono domini 1551. 

Eiusdem M-tis V. sacralissimae 
fidelîs 

Frater Georgius. 

'rortcnelmi Tar. An. 1880. pag. 90-91. O.riginalultl !n archiva imp, din Viena. 
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CCCLVIII. 

I 5 51. I 5 51. George Mnrtimtsiu scrie regelui Ferdi11rmd11, că tractărite pentru crdnrea 
Transilvaniei s'au terminatu; er în ce privesce încursiunea V<Jivodului din llioldrn1a, 
acesta s'ar pute împedeca, dacă regele Ferdinandu ar îndupleca pe regele din Polonia 
se neliniscescă frontierele. Moldovei. 

Sacratissima regia Matestas etc. 
Composhis iam clei auxilio reg11i negotiis causa tantum domini comîtis 

Themesiensis supererat, quae et ipsa, illius assensione, bonum exitum erit 
habitura, tantumrnodo et huic negocio l\;Jtas V. quamprimum finem imponere 
dignetur. Quemadmodum autem et antea saepe, sic nune quoque Mli V. do­
mino meo clementissimo supplico quam possum humilime, in defensionem regni 
ea cura et diligentia deinceps M1as V. incumbat, easque vires ad conservan­
dam hanc provinciam suppeditet, quibtts illud incolume retineri possit. Ad 
quam rem Hispani et Itali imprimis utiles forent, quibus istorum qui hic sunt 
numerum quamprimum M1as V. augere, maioresque cataphractonim copias mit­
tere dignetur; quibus Turds nihil fonnidahilius nec quod terrorem magis illis 
incuteret, esse potest. Nam Germani ut laborum impatientes sunt, sic etiam 
ex minima re offensi aegrotant graviter, multique etiamnţ1m ex eis ex dissen­
teria moriuntur. 

Moldavi in Transs.ylvaniam ingressum. certo intelligimus. ltaque si lv1tas 
V. serenissimum Po1oniae regem inducere posset, ut a linibus illius reg·ni ne­
gocium 11li faceret, facile iUius ingressum prohiberet. Quod ipsurn et domino 
Zdrynio (sic) contra praefectum Boznae agendum esset ut ill'ius conatus im­
pediretur, cum praeter illum nemo ex zanchiacis ma:iores copias ha beat. Qui­
bus hoc modo constitutis non esset nohis deo auxiliante vei a beglerbego, 
vel ab aliis magnopere metuendum. 

Turci enim ubi iam sibi de quadraginta millibus hominum Mtis V .. in 
Transsyhraniam ingressorum persuaserint, iuxta hunc numerum suas et ipsi 
copias contra nos instruunt, ut superiores evaderent; propterea igitur nume­
rum hunc militum M1as V. bonorum et exerCitatorum militum copiis quampri­
mum augere dignetur, ut ad omnem hostium conatum suflicere possinnis. Deus 
etc. Ex Zazsebes duodecima die mensis iulii, anno domini I 5 5 1. 

Eiusdcm M-tis V. sacratissimae 
fidelis 

Tiirtcnelmi Tăr. An, .iSSo. png. i)î-92. Origina!uli\ ln archiva imp. din Viena. 
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CCCLIX. 

J 55 I. George Martim1siu, locotenentulu regalu .ali:l Transilvaniei, scrie regelui Fer- 1551. 
dinandli, că tracUlrile pentru cedarea Trmzsilvmtiei terminându-se, regele în interesul ii 
consolidării domniei sale în Transilvania ar fa.ce bine, se-ş'î mărite pe o fică a sa după 

fiulu regelui Ioanit 

Sacratissirna regia Maiestas etc. 
Ex binis M1is V. litteris, quibus ad meas superiores duas epistolas 

l'vtias V .. respondit, intellexi ea cura, tanto studio, sollicitudine adeo indefessa 
salutem et conservationem istius regni M1em V. suscepisse, 1.1t lioertas I quae 
in coriservando hoc regn o consisti,t, non so[um no bis, in quos surnma i'stius 
temporis inclementia nune incu.buit, vemm etiam vicinis regnis aliisque M1is V. 
provinciis atque adeo totî reipublicae christianae in ipsa omnium rerum de­
speratio11,e cer6ssimam spern consequutae melioris fortuna.e attulîsse videatur. 
Cumque iVftem V. nec cupiditas aliqua glor,iae, quam unam imperatores ,in 
omnibus rebus gerendis magnopere expetunt, nec uHum amplificandi imperii 
desiderium ad suscipiendam causarn regni, quam nune clei beneficia non in• 
feliciter ,gerit, sed solum illud de republica christiana benemerendi studium 
impulerit; cum tamen res praedare gestas , ut umbra corpus, sic etiam illas 
gloria sempiternusque hominum sermo etiam apud posteros sequi solet; cum, 
inquam, nihil eiusmodi inane in animo M ,tis V. skum sit: deus gravissimas has 
curas et infinitos M1is V. labores digna profecto remuneratione compensa bit; 
praecaturus et ipse deum optimum ut supra ea onrnia, quae aut mente com­
plecti aut lingua exprimere possem, ita M1em V. illustret, ut mea ista vota 
illius summa bonitas in renmneranda Mte V. longe superare videatnr .. ltaque 
cum in omni vita hoc primum mihi a deo dari· optaverim, ut regnum îstud 
in potestate 1VJtis V. constitutum ex tantis malis per .clei gratiarn opemque 
M11s V. eripi possit, non minori studio et illud expet,ivi semper, ut serenissi­
mam reginam, eiusque filium illustrissimum I serenissimae illius defunctae M1is 1 

domini et benefactoris mei dementissimi charissima pignora in tuto et honesto 
loco collocatos possem aliquando intneri, quod cum mmc beneficia M111 V .. 
me consequutum esse vi deam, nihil est, quod iam amplius vitam mrhi expe­
tendam esse p!Jtem; quin potius ultro nune hinc emigrare cupio summaque in 
pace discedere , posteaquam sanctissimis rebus tam optimum finem deus ipse 
in bonum totius reipublicae christianae per tam abiecturn vermicutum esse vo­
luerit. Confirmat autem meam hanc gratulationem pius, mansvetas et humanus 
serenissimae reginae animus, quae de. prio et paterno ac liberali Mtis V. in 
se filiumque suum animo ita contenta est, ut 11rhil amplius expetat, nisi quod 
iam beneficio M1is V, est consequuta. 

Superest nonnitlil in causa domini comitis Thernesiensis transigendum, 
quod et ipsum prudentia sanoque dorninorurn commissariorum iudicio et con­
silia ita temperatum est, t1t non dubitem quin et il!e honestis oMationibus 
acquiescat; ut nune mihi omnis cura, omnis denique et diurnae et nocturnae 
cogitationes in eo tantum sitae sunt, qua ratione, quibus modis M1as V. eius-
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que charissimi liberi et haeredes quietum I firrnum et saecurum imperium în 
hoc reg1110 c::onstituere possint De his igitur rebus sedulo mihi cogitanti hoc 
unum ad eam rem perficiendam dignum esse. videbatur si M1as V. puerum 

hunc regium, optima indofe praeditum et qui omniurn de se expectatroni 

facile respondeat, omni benificro sibi devinctum reddere dignabitm. Quid au­

tem optabîlius , aut quid magno et praeclarn principe dignius, quam beneficio 

retinere imperium ? ad quam rem onrni cogitatione Mti V. incumbendum erît , 

ne puer ipse alterius beneficio devinctus, hanc optimarum rerum occasionem 

M1i V, praeripiat. Neq ue enim semper status. ipse rerum praesentium intuen• 

dus est hiis, qui mutationum, quae temporibus accidere solent, meminenmt; 

cum saepe rentm quoque foelicium contrarios eventus accid isse nrnhi viderint. 

Ne tamen hoc quod nune dicturus sum, nostra intempestiva interpellatione 

potius exactum esse, quam singulari M1is V. gratia concessum videri possit, 

inter tractatus cum dominis comisariis habitos ne me ntionem quident eius rei 

fieri vol1.1i, ut haec tota res in gratia tantum M1is V. posita videretur. Qua• 
propter si Mtas V. de firmo et cons tanti imperio cogitare, si suae haeredum­

que suornm quieti consulere, si denique fideli praesidio etiam imposterum se 

suosque quam rnunitos reddere voluerit, nu Ila profecto causa melior erit, 

quam si unam ex serenissimis s11is frliabus M1as V. illustrissimo Joanni duci 
1 

qui in potestate M1is V. deinceps er.it, des pondere dtgnabitur. Spem autem 

eam iamdudum de puero ipso concepi, ut nonnisi ex imium quiddam et sin­

gu l'are n1ihi de eo liceat polliceri, persuasum omnino habens, si deus i!Ium 

diutius superstitern esse vof uerit, hunc unum inter alios fidefes Mtis V. sub­

ditos futumm, in cuius fideli obsequ io M ta5 V. conquiescere potes,t, Si vero 

rv11as V. omnes in quibus vei exiguum virtutis specirne11 esse cognoverit I ad 

maiora semper evehere consvevit, suoque tales beneficio vi vere velit, puer 

ipse regius ad recipiendum hoc beneficium multo d ignior erit 
7 

cum hic se 

nune una cum eius serenissima parente in clementiam tantum Mtis V. remi­

sisset, q uem. sancta illa societate, arctissimo et perpetuo vinculo obligatum 

sibi M1a5 V. reddere potest; ut si mihi meaeque conscientiae În causa serenissi­

mae reginae eiusque fi Iii per gratiam M1is V , satisled ,. aliis quoque omnibus 

iam per me satlsfactum videri possit. Deus etc. Ex civitate Saxonum Sebes 

t 6. die rnensis iuli anno domini 155 r. 

Eiusdem M-ti~ V. 5acr. 
fidc!is 

Frater Georgi·us. 

Tortenelmi Tir. An, 1880. pag,. 92-94. Origina!ulii. 1n uchiva imp. din Viena. 
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CCCLX. 

1551. George Jv/arthmsit, scrie regelui Ferdinandt1, că în părJile de sust'1 ale 1551, 
Bit11nl11l11t" au fostu confiscate o mulţime de moşii, din diferite motiv!!, pe cari regele 
Ferdinandu se_ nu le dăruescă nimerui, până nu se va termina definitivu luarea în pose• 
siu1,e a Transilvaniei ~i Bănatului. 

Sacratissima regia Marestas etc. 
Ad arcem Themesiensem în his disturbiorum temporibus multa bona, 

turn per defectum seminis, turn alia ratione, prout temporis conditio tulit, 
occupaita sunt, in quorum possessionem nune· multi ingredi vellent 1 etiam illi J 

qui mmquam antea illa possiderunt. Inter quae sunt et berna Jakchiorum , 
Nagylak et quae ad arcem illam pertinent; sunt item et Solymos et Aldi6d 1 

pro quibus obtinendcs etsi sciam multos esse, qui contendant, tamen interim 
durn M1as V. negocium is,tius regni mag,is edocta extiterit, supplico M1i V. 
domino dementissimo, ne cui bona illa conferat; et quamvîs pro Solymos et 
Aldiod Joannes Kendeffy M1i V. supplicaturus est, cui M1ns V. aliquam par­
tem ex illis confere potest; hoc autem totum in commodum Mtis V. consulo, 

lntellexi praeterea ah illustri et magnifico domino Castaldo inter rnilites 
M 1is V. qui in hoc regno sunt, quanita .sit difficuhas in varietate monetarum. 
Cum igitur civitas Rivu)i Dominarum per serenissimurn dominurn Joannem re­
gem Hungariae mihi inscripta sit, commodissime illic M1as V. cusionem mone­
tarum instituere posset; îta autem in ordinem et ad commoditatem et usus 
molendinormn stollonuinque et aquaeductus omnes magnis licet impensis meis 
reducti sunt I adeoque onrnis În laboraudis mineris difficuhas sublata , ut mi­
nimo deinceps labore omnis nune in eo loco cultura exequi et maior quam 
antea ex montibi.is utilitas percepi possit; de qua re et cum ipso domino ge­
nerali multa loquutus sum .. C,1m i.gitur omnia mea lubens in obsequiurn ,Mtis 

V. c•onferre cupiam, ut in hac quoque re M1i V. obsequi possem, propter 
commoditatem cudendarnm monetarum civitatem iHam Mti V. concederem, 
ut illius loco, si bona voi un tas M1is V. esset, arces Posonio et Viennae pro­
pinquas, Bozin et Szentgyor,gy M1as V. mihi daret. Cum enim nuna bona locis 
illis vicina habeam, in eum maxime finem istud fieri optarem, ut eam ad 
M1em V. emendum foret, esset unde res necessariae mihi suppeditari posseot; 
civitat,is vero illius Rivuli Dominarum bonitatem ex utilitate tandem, quam 
iHinc Mtas V. acceptura esset, melius cognosceret. Deus etc. Ex Sebes civitate 
Saxonum decima septima die mensis iulii' anno doini ni 1551. 

t!:iusdem M-tis V. sacr. 
fidelis. 

Fraier Georgius. 

Tortfoelmi Târ, An. 1880. png. 9S- 96. Originalulil 1n archiva imp. din Viena, 
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I 551. 

CCCLXI. 

15, I. Regele Ferdina11(111 respunde lui George llfartin11si11, că a luatfil tote dis­
posiţiuni,Je necesari pentru apărarea Trmtsiluaniei în contra Turciloru, însă nu crede. că 
regele Poloniei ar pute se se ridice în contra voivod11/iti din .Moldova, de oră-ce den­
sulu a încheiatu unu tractatu de pace cu Turcia. 

F erdiriandus etc. 
Reverendissime in Christo pater etc. Redditae sunt nobis ternae litterae 

Devotion,is Tuae XII. hufus rnensis die ad nos d-atae. Et quantum ad id attinet, 

quod primum scribit se a nobis ad litteras suas responsum non accepisse, 
spera mus huiusmodi responsum nostrurn Oni Tuae iam redditum esse ~ hacte­
nus e11im ad omnes eius litteras clementem responsi011em fecimus. Quod vero 
D1i0 Tua impraesentian1111 no bis praeter alia nova perscrip5Ît, certo intelligi 

loeglerbegum in Sophia cum copiis turc:cis a principe Turcarum in Transil• 
vaniam veniendi mandratu111 habere, sicuti etiam commissarii nostri no bis id 
latius significanmt, id abllnde intelleximus, fecitque nobis ea i11 re Qtio Tua 
rem gratissimam. Quamvis autem rumores is.tos maiores esse exi'stimemus, 

quam hoc tempore vires Turcarum sint futurae; tamen ne defensioni regni 
et fidelium istorum nostrorum desimus, deliberavimus augere exereitum nos­

trum I maiores que isthuc expedire copias, ac etiam plures bo1nbardas pulveres, 

globos et alias munitiones necessarias transmittere; sicuti a locumtenente bel­
lico Dtio Tua latîus cognoscet. Et quidem nihil eonun, quae ad clementern et 
paternam reg11i istius et fide)ium subditorum nostrorum clefensionem pertinent, 
praetermissuri su mus; quemadmodurn etiam hactenus nihil omisimus, quin po­
tius non solum eas, quas D 1io Tua initio postulavit copias transmisimus; verum 

etiam maiores expedivimus. Prninde Dnem Tuam vicissim omni studio dementer 
requirimus et hortamur ut sicuti hactenus fecit, ita etiam in futurum fideli 
consiHo et opera sua În rebus isthic omnibus dirigeodis et prnmovendîs nobis 

praesto esse velit, cum eam minime praecereat, nos totum hoc nostrum regni 
et christianae rei,publicae negotium ex consilia et instinctu Dnis Tuae incepisse, 

et proinde nos non immerito sperare et con fidere, illud divina praesenim 
benignitate adiuvante etiam ad optatum exitum deducere posse, eiusden1 Dnis 

Tuae directione accedente. Ut amem nihil sit in rebus omn ibus pro regni 

defensione recte constituendis impedimenti1, 110s de contentatione comitis The­
mesiensis, non nisi clementem relationem et resolutionern Eocumtenenti feci­
mus, ita ut non dubitemus ., eum clementiae et gratiae eliga. se nostliae, s1 
hactenws factum non esset, citra ulteriorem moram humiliter acquieturum 

1am esse. 
Quod vero Qtio Tua nobis suasit ut seremss1mum regem Poloniae ad 

facessendum vaivodae Moldaviensis negotium induceremus, et idem a comite 

Zriny contra zanzakum Bosnensem fieri mandaremus, ]icet quo ad regem Po­
l011iae dubitemus Serenitatem suam, amentis induciis quas cum principe Tur­

carum habet, difficlllter ad id condescensuram; tamen cogitabimus an et quo­
modo sua Serenitas ad hoc inducf possit. 
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Sed ex parte com1t1s Zriny ac etiam in ali.is confini,is, in quibus ne­
cessarium esse vide bi tur id sedulo fieri ordinabimus, et huiusmodi Dnls Tuae 
admonitionem clementi ab ea animo accipimus .. 

De fratre Augustino ordinis praedicatorum id quod Dni Tuae consul­
tun-. visum est, si aiicubi deprehendi poterit, fieri debere ordinem dedimus. 

Quod autem Qtio Tua pro doctore Francisco ut ei episcopatum Al­
bensem conferamus, nos rogat, cum adlrnc omnîa non sint c,ondusa et sta­
bilita, visum est no bis hoc· negotii adhuc aliquamdiu differendum esse; inter­
cessionis tamen Dnis Tuae nec non statuum et ordinum regni nostri Trans­
sylvantae clementer memores erimus, quamprimum rebus aliis necessariis pro 
defensione et conservatione regni recte constitutis, deputsisque iam imminen­
tibus hostium periculis, beneficia tam ecclesiastica, quam spiritualia conferre 
ceperimus. In quibus omnibus et singulis I sine scitu et consilia Onis Tuae 
nihil constituere decrevimus, sicuti etiam de collatione archidiaconatuum ec­
clesiae Albensis nos facturos esse Oni Tuae superioribus nostris litteris scripsimus. 

Porro quantum ad personam Dnis Tuae attinet deliberavimus tum pro­
pter certos respectus, turn quia regni nostri Hungariae suprernus capitaneus 
Andreas de Bathor nobis humiliter supplicav,it, ne ipsum onere administra­
tionis gravaremus, Dni Tuae nomioe nostro sofi onmem illius regni nostri 
gubernationem et administrationem dementer concedere, benigne et seria se 
requirentes, ne hac anus subire D1io Tua recuset, sed in eo tam nobis et 
regno nostro, quam comuni reipublicae christianae, imo ipsi omnipotenti deo 
fideliter inservire non gravetur. Hlud nos erga Onem Tuam tanquam rex chri­
stianus, pius et clemens omni nostra regia gratia recognoscemus et recom­
pensabimus, daturique insuper su mus bonam et diligentem operam ut non 
solum temporalibus nostris beneficiis D 1io Tua ornetur, verum etiam a summo 
pontifice, quo ad per nostrnm intercessionem obtineri poterit, maioribus ec­
clesiasticis dignitatibus et honoribus decoretur. Praeterea ea quae ad inter~ 
cesssonem Onis Tuae per locumtenentem supradictum et commissari:os nostros 
sereniss,imae reginae lsabeUae, sorori et consa.ngnineae nostrae charissimae et 
illustri eius filio ac ipsi Petro Petrowyth consensimus et promisimus, regie, 
pie et firmissime observabimus et executioni demandabimus. Denuo a Dne Tua 
benigne requirentes, ut suis consilii promotionibus et directione negotia omncia 
ita dirigat, ut hostium conatus aut avertantur aut viribus militum nostrorum 
et statuum atque ordinum regni nostri Transsylvaniae auxiliis et subsidiis for­
titer reprimantur. Quod futurum minime dubitamus, si Dtio Tua, prout eam 
facturam esse non diffidimus, ita ut coepit inclesinenter perrexerit; sicut etiam 
D1i0 Ti,a de eo semper bonam nobis spem praebuit. Et haec sunt, quae 
eandem ad suas litteras latere noluimus. Datum in civ.itate. nostra Vienna 
die XX. mensis iulii, anno domini MDLI. etc. 

Ferdii1andNS mp. 
J. '7,.mas D. 

viceca11cetlari11s mj. 

ad mandalum s. r. M-tis proprium 

J. Jon/anus mp. 

Torlenclmi T.!.r. An. 1880. pag, 2.34-236. Origina:Iuli:i ln nrchiva imp. din Viena. 

37,399, Documente, Voi, U. Partea 4. 7il 
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CCCLXII. 

15 5 I. 15 5 1. Suita nulu Solimani, scrie ll!li George Marlinusiu, locotenentului regalu 
din Transilvania, că va pliiti cu capuHi seu, dacă deosuli:i va suferi ca regele Ferdi1nandi:i 
se. strămute pe regina Isabella şi pe fiuliII densei din Transilvania în altă ţeri{. 

Exemph1m litterarum caesaris ad reverendissimum dominum. 
Laus es, tu omnium officialium i1n fide Jesu Christi existentium, reli­

g1osus es tu et rnernbrum es Jesu, tu rnonache; quamprimum nostrnm excd­
sum signum ad te pervenerit I sciatis ad foelicem portam nostram auditum 
esse I quod Germani reginam et filium regis voi unt educere de terra ista in 

aliarn terram; scias autem quod regmtm istud Transilvaniae dedmmus filio regis 

loannis în zanchakatum; quemadmodum pater eius noster servus et nostrum 
mancipium foit, ita et filius eius noster servus et nostrnm mancipiurn est; 

onrnibus modis convenit ut eum d i: ligatis et custodiatis. Si vernm est q1,wd 
Germani reginam et fil ium regis in aliam terram deducent, nullo mendacio 

·vos liberare potestis, incidetis in magnam indignationem et oppressionem, et 
cadetis omnes i11 g ladi.o nostro; peccatum autem istud recidet in collum et 

cap1.1t t1.JUm. Nune cogitare debes, ne deinceps dicere possis , te ista prius 
neque scivisse , neque audivisse. Omnes vos filium regis pro principe et do­
mino vestro habeatis; magnis min is vobis mandamus ne eos e regn.o exire 
permittatis. A te expecto ut terram et arces viril iter defendatis et custodiaitis 
et ad foelicem portam nostram semper famam significare debeatis. Mehmet 

passa autem beglerbegus Rumaniae cum omni exerc itu et ranicheris est in 
Sfrmio et beglerbegus B11densîs cum exercitu Budensi în promptu est, ut eos 

quicunque malum infene ve!Ient regno Transilvaniae, conterat; quibus assidue 
certos rumores dare dcbeas; auxilio au tem clei hostes a regina et fil ia regis 

depellatis; terra autem ista quemadmodum antea , ita etiam nune eis maneat 
in pace . Tu ab initio foelici portae nostrae serv1v1st1 et noster servus es; 

itaque cura ne hostes reginam el filî um regis a latere tuo abducaot. Magnus 
quoque vezirius noster a foelice porta nostra scquetur beglerbegum cum zpa­
hiis. Cogita .igitur et in itium et finern rerum futurarmn et signa nostro excelso 
fidem adhibe. Datum v1ges1ma die mensis iuli i. 

'fi:irtenehni Târ. 1\n. 1880. pag. 236-237. 'f rnd1:1cerc contempornnă trimis,i de George i\larlinusiu 
regelui Fcrdinandii. 
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CCCLXIII. 

I 5 5 I. Regele F,rdinandl2 autorisez:t pe margrafu lu Casta/do, ca împreună cu I 5 S I. 

George Marti1111si1t se cm1v6ce dieta Transilvaniei şi se promul'ge tractatulu încheiatu 
cu regina Isabella pentru cedarea acestei ţeri .. 

Die 20. ju1ii 1551. 

E t propterea sc1es etfam cum prndentia et bono modo fratrem Geor­
gi um n10nere et hortari. ut cum non solum eum, quem ipse initio optavit, 
sed etiam majorem copiarum et gentium numernm isthuc mis-erimus et postu­
lante necessitate adhuc majorem mittere parati simus, velit etiam ipse, sicuti 
sane magnopere debet et potest, rem eo dirigere, juvare et promovere, ut 
etiam status et ordi11es isitius regni Transsylvaniae nobis pro viribus et posse 
suo adesse statuant, pro ipsorummet ac patriae, uxontrn et liberorum tuitione, 
salute et conservatione, quo sic communibus et coHatis viribus nihil eornm, 
quae ad laudem dei omnipotentis ac in totius christianae reip. beneficium 
omnibus possibifibus modis fieri queant, omittatur; sed ita res omnes eonsti­
tuantur, ut Beglerbego, etiamsi venerit, deo adiuvante valide resista tur. Nam 
quantum ex omnibus exploratronibus nostris intelligimus, non existimamus prin­
cipem Turcarum hoc anno in persana propria expedltionem facere posse, 
attenta gentium suarum divisione , cum nimirum partem contra regem Persa• 
rum et Mauros, partem vero in expeditionem maritimam et navalem miserit. 
Quod si tarnen omnino venturus esset, de quo nos bonas e:xplorationes ha bere 
curabimus I id quod etiam episcopus Varadiensis procul dubi o faciet, et tu 
ad nos, ubi de eo aliquid intdlexeris, perscribere debebis, tune scis in eo 
casu a principibus efoctoribus ac statibus et ordinibus s. rom. imperii non 
nisi validum et effrcax subsidium, communis viddicet nummi contributionem, 
promissum et decretum nobis esse. Quod quidem subsidium ad primam diem 
mensis augusti proxime futuri exigi et congregari debet, et hoc ipsum auxi1-
lium nos, si necesse fuerit, statim levabimus et in defensionem regni istius 
Transsylvaniae ac fidelium subditorum nostrorum, si princeps Turcarum ex­
peditionem personaliter fecerit, convertemus. N ec intermittemus etiam in regnis 
provinciisque nostris eas rationes inire, quibus Turcicos conatus eo melius a 
regno nostro Transsylvaniae impediamus, avertamus et divino auxilio mediante